NEWS LETTER
ジャパンホームシールド株式会社

各位 2021年 3月 9日

株主異動に関する手続き完了のお知らせ

ジャパンホームシールド株式会社（本社：東京都墨田区、代表取締役社長：斉藤武司、以下「当社」）

は、2020 年 12 月 4 日付「株主異動に関するお知らせ」において公表いたしました、株式会社 LIXIL

（本社：東京都江東区、代表執行役社長：瀬戸欣哉、以下「LIXIL」）と、MCP パートナーズ株式会社

（旧社名みずほキャピタルパートナーズ株式会社、本社：東京都千代田区、代表取締役社長：野沢勝

則、以下「MCP パートナーズ」）が業務受託する MCP5 投資事業有限責任組合との間において合意

された当社発行済株式の 100%の譲渡（以下「本株式譲渡」）に関する手続きが完了し、本日付で本株

式譲渡が実行されましたので、ここに謹んでご案内申し上げます。

当社は設立以来、住宅に関わる地盤調査・建物検査のリーディングカンパニーとして、累計で地盤

調査 180 万棟、建物検査 20 万戸を超える実績を積み重ねてきました。本株式譲渡の実行に伴い、当

社は LIXIL から独立し、MCP パートナーズと共に事業運営面、財務面でこれまで以上に強固な基盤を

構築しつつ、企業価値の向上を目指してまいります。

今後は現在の経営方針・事業戦略や運営、組織体制の踏襲を基本としつつ、さらなる事業の拡大を

図ってまいります。また、本株式譲渡後も、お取引条件、サービス内容並びに業務体制の変更は現状

想定しておりません。お取引先の皆様におかれましては、今後とも変わらぬご支援・ご愛顧を賜りま

すよう何卒宜しくお願い申し上げます。

記

1. 本株式譲渡の実行日

2021 年 3 月 9 日

2. 今後の経営方針等

本株式譲渡実行に際し、お取引条件、サービス内容並びに業務体制の変更は現状想定しておりませ

ん。今後は現在の経営方針・事業戦略や運営、組織体制の踏襲を基本としながら、MCP パートナー

ズと共に事業運営面、財務面でこれまで以上に強固な基盤を構築し、企業価値の向上を目指してまい

ります。

お取引先の皆様におかれましては、本株式譲渡にご理解を賜りますと共に、本株式譲渡後におきま

しても変わらぬご支援・ご愛顧を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

3. MCP パートナーズの概要

商号 MCP パートナーズ株式会社

所在地
〒100–0005

東京都千代田区丸の内 1–6–1 丸の内センタービルディング 2F

設立年月 2000 年 2 月

株主構成
株式会社みずほ銀行 14.9%

その他 85.1%

代表取締役社長 野沢 勝則

ジャパンホームシールド株式会社（ https://www.j-shield.co.jp/ ）

本社：東京都墨田区両国 2‐10‐14 両国シティコア 17F

広報マーケティング部  児新（コニイ） TEL．03‐5624‐1545

本件に関するお問い合わせ先

https://www.j-shield.co.jp/